- 1 -

令和４年度第５回さいたま市農業委員会定期総会議事録

日 時：令和５年３月１６日（木）１０時４０分

場 所：ときわ会館５階 大ホール５０２

１ 開     会

２ 会 長 挨 拶

３ 総会成立の報告

４ 議事録署名委員の

指名

５ 議     事

６ そ  の  他

（事務局）

７ 閉     会

関口会長職務代理者より開会宣言。

西形会長挨拶。

（さいたま市農業委員会会議規則第４条の規定により、会長が議長となる。）

議長が、農業委員２１名中、山本博行委員が所用により欠席、本日の出席委員

は２０名、本定期総会は有効に成立している旨を報告。

議長が、議席番号１番 髙﨑定一委員、議席番号２番 濱野武雄委員を議事録署

名委員に指名。

（議事参与により小島委員退場）

議案第１４号 さいたま市農地利用最適化推進委員の委嘱について、事務局よ

り議案の説明。

選考委員会における農地利用最適化推進委員候補者の選考結果について、委

員長より報告。

（質疑応答）

なし

（採決）

 議案第１４号 さいたま市農地利用最適化推進委員の委嘱について、出席委

員全員賛成のため、原案のとおり承認することに決定。

（小島委員入場）

 議案第１５号 さいたま市農業委員会事務局規程の一部を改正する訓令の制

定について、事務局より説明。

（質疑応答）

 なし

（採決）

 議案第１５号 さいたま市農業委員会事務局規程の一部を改正する訓令の制

定について、出席委員全員賛成のため、原案のとおり承認することに決定。

 前回の定期総会の議案の「さいたま市農地法関係事務処理要領の一部を改正

する要領の制定について」の中の「耕うん機」について精査した結果、耕うん機

の「うん」については、ひらがなでの表記として統一することを報告。

本田会長職務代理者より閉会を宣言。